
SZANOWNI PAŃSTWO,
Zapraszamy Państwa do udziału w VII edycji konferencji „Liberalizacja rynku gazu 
a bezpieczeństwo energetyczne”.  Konferencja jest cykliczną, odbywającą się od 
2006 roku, konferencją poświęconą uwalnianiu i rozwojowi rynku gazu w Polsce  
i regionie Europy Centralnej.

BEZPIECZEŃSTWO ENERGETYCZNE POLSKI A POLITYKA ENERGETYCZNA UE.
Polski rząd i spółki gazownicze realizują kolejne etapy procesu dywersyfikacji źródeł 
dostaw gazu w ramach koncepcji tzw. Bramy Północnej. Komisja Europejska decy-
zją w sprawie gazociągu OPAL niezmiernie komplikuje polskie plany. W tle mamy 
prace nad kolejnym Pakietem Zimowym UE dot. bezpieczeństwa energetycznego 
oraz spór arbitrażowy PGNiG z Gazpromem o rynkowe ceny gazu.

W wystąpieniu otwierającym konferencję Pan Minister Piotr Naimski, Pełnomocnik 
Rządu ds. Strategicznej Infrastruktury Energetycznej, przedstawi strategię i działania 
rządu w zakresie  bezpieczeństwa energetycznego, przeciwdziałania niekorzystnym 
dla Polski decyzjom Komisji Europejskiej oraz realizacji koncepcji Bramy Północnej.

UWALNIANIE RYNKU I CEN GAZU. KOLEJNY ETAP LIBERALIZACJI RYNKU GAZU.
W Sejmie trwają prace nad nowelizacją Prawa Energetycznego znoszącą obo-
wiązek zatwierdzania taryf na gaz. Od przyszłego roku stopniowo uwalniane mają 
być kolejne segmenty rynku: rynek hurtowy, zakup gazu w tzw. punkcie wirtual-
nym (giełda gazu), na pozagiełdowych platformach obrotu (OTC), rynek LNG  
i rynek CNG. Dyskutowany jest nowy projekt rozporządzenia dywersyfikacyjnego.  
Z drugiej strony wprowadzane są regulacje utrudniające import gazu (np. nowe 
zasady magazynowania gazu). Aż do 2024 roku taryfy mają obowiązywać w seg-
mencie klienta detalicznego. 

Zaproszony przedstawiciel Ministerstwa Energii przedstawi założenia rządowego 
planu uwalniania rynku gazu i projekt nowego rozporządzenia dywersyfikacyjnego. 
W gronie uczestników rynku będziemy dyskutowali o kierunkach, tempie, szansach 
i zagrożeniach związanych z detaryfikacją i liberalizacją rynku gazu.

UWARUNKOWANIA ROZWOJU KRAJOWEGO RYNKU GAZU. STRATEGIE  
I KIERUNKI ROZWOJU PGNIG S.A. I GAZ-SYSTEMU S.A.
Przedstawiciel Zarządu PGNiG S.A. przedstawi strategię i plany rozwoju spółki 
na najbliższe lata, w tym planowane inwestycje w nowe źródła dostaw gazu, rolę 
PGNiG S.A. na uwalnianym rynku gazu oraz nowe produkty i usługi oferowane przez 
PGNiG S.A.

Przedstawiciel GAZ-SYSTEM przedstawi plany rozbudowy krajowej i transgranicz-
nej infrastruktury przesyłowej oraz strategię spółki związaną z rozwojem terminalu 
LNG i projektem tzw. Bramy Północnej.

 
 

Przedstawiciel Operatora Systemu Magazynowania przedstawi stan obecny i plany 
inwestycyjne w zakresie magazynów gazu, a także omówi nowe zasady magazyno-
wania gazu, w szczególności uwarunkowania techniczne skorzystania z tzw. usługi 
biletowej.

GIEŁDA GAZU I PLATFORMY OTC. JAK ZWIĘKSZYĆ PŁYNNOŚĆ  
I KONKURENCYJNOŚĆ RYNKU.
Uwalnianie rynku gazu w 2017 roku ma objąć m.in. detaryfikację obrotu gazem na 
rynku giełdowym i pozagiełdowych platformach (OTC). O wpływie nowych regulacji 
na rozwój giełdy gazu na TGE i platform OTC, nowych produktach i zasadach zawie-
rania transakcji na tych parkietach mówić będą przedstawiciele Towarowej Giełdy 
Energii i platform OTC.

GŁÓWNE TRENDY NA EUROPEJSKIM I ŚWIATOWYM RYNKU GAZU  
– WPŁYW NA KRAJOWY RYNEK GAZU.
W gronie ekspertów i analityków dyskutować będziemy o głównych trendach na 
światowym i europejskim rynku gazu, o szansach, jakie terminal LNG, regional-
na integracja systemów przesyłowych i uwolnienie krajowego rynku gazu otwiera 
przed  PGNiG S.A., alternatywnymi dostawcami gazu i przemysłowymi odbiorcami 
gazu.

NOWE ZASADY FUNKCJONOWANIA RYNKU GAZU. ASPEKTY REGULACYJNO-
PRAWNE.
Liczne nowe regulacje prawne tworzą nowe ramy regulacyjno-prawne funkcjono-
wania rynku gazu w Polsce. W ostatniej części konferencji renomowani prawnicy 
energetyczni omówią najważniejsze zmiany i nowe regulacje m.in.
• zniesienie obowiązku zatwierdzania taryf w nowelizacji Prawa Energetycznego;
• projekt nowego rozporządzenia dywersyfikacyjnego;
• nowe zasady magazynowania gazu, znaczenie zmian dla sprzedających 
 i kupujących gaz oraz wpływ zmian na import i tranzyt gazu;
• zmiany w zasadach koncesjonowania działalności w zakresie obrotu paliwami 
 ciekłymi i gazowymi, nowe rodzaje koncesji, kryteria koncesyjne oraz obowiązek 
 złożenia kaucji;
• nowe kompetencje i uprawnienia nadzorcze Prezesa URE;
• uwarunkowania transgranicznego handlu gazem i współpracy z GAZ-SYSTEM 
 w zakresie alokacji przepustowości.

W konferencji weźmie udział ponad 70 menadżerów ze szczebla decyzyjnego re-
prezentujących najważniejsze przedsiębiorstwa z sektora gazowniczego z Polski  
i Europy Centralnej, najważniejszych przemysłowych odbiorców gazu w regionie, 
głównych traderów i importerów gazu, główne firmy doradcze oraz dostawców roz-
wiązań i technologii dla sektora gazowniczego.
 
Zapraszam serdecznie do udziału w konferencji.
 
Michał Putkiewicz, Prezes Zarządu  
Adventure Consulting Sp. z o.o.

Wszelkie dodatkowe informacje uzyskają Państwo pod nr tel: (22) 894 40 23 lub e-mail: 
adventure@adventure.pl • Organizatorem konferencji jest Dział Konferencji Adventure
Consulting Sp. z o.o., 02-815 Warszawa, ul. Żołny 49 A, tel: (22) 894 40 23, fax: (22) 894 40 24, 
www.adventure.pl • Adventure Consulting Sp. z o.o. wpisana jest do Rejestru Przedsiębiorców 
przez Sąd Rejonowy dla M.St.Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy pod nr KRS 0000222426.
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09.45-10.00:	 	 rejestracja uczestników i kawa powitalna
	 							10.00:		 	 otwarcie konferencji

BEZPIECZEŃSTWO ENERGETYCZNE POLSKI A POLITYKA ENERGETYCZNA UE.
10.00-10.30:	 	 KONCEPCJA BRAMY PÓŁNOCNEJ A POLITYKA   
   ENERGETYCZNA UE. SZANSE I ZAGROŻENIA DLA PROJEKTU  
   I  BEZPIECZEŃSTWA ENERGETYCZNEGO POLSKI.
> dr PIOTR NAIMSKI, Sekretarz Stanu, Pełnomocnik Rządu ds. Strategicznej 
 Infrastruktury Energetycznej
10.30-11.00:	 	 UWALNIANIE RYNKU I CEN GAZU W POLSCE. WPŁYW NA 
   KONKURENCYJNOŚĆ I BEZPIECZEŃSTWO DOSTAW GAZU.
> zaproszony: MICHAŁ KURTYKA, Podsekretarz Stanu, Ministerstwo Energii
UWARUNKOWANIA ROZWOJU KRAJOWEGO RYNKU GAZU. NOWE 
ŹRÓDŁA GAZU, NOWE POŁĄCZENIA MIĘDZYSYSTEMOWE, NOWE ZASADY 
MAGAZYNOWANIA GAZU, EFEKTY DETARYFIKACJI.
11.00-11.30:	 	 STRATEGIA ROZWOJU PGNIG S.A. A UWOLNIENIE RYNKU 
   I CEN GAZU W POLSCE. NOWE ŹRÓDŁA DOSTAW GAZU, 
   SPRZEDAŻ GAZU NA GIEŁDZIE GAZU, ROZWÓJ NOWYCH 
   USŁUG NA RYNKU KRAJOWYM. 
> MACIEJ WOŹNIAK, Wiceprezes Zarządu, PGNiG S.A.
11.30-12.00:	 	 TERMINAL LNG, ROZBUDOWA KRAJOWEJ INFRASTRUKTURY 
   I REGIONALNA INTEGRACJA SYSTEMÓW PRZESYŁOWYCH, 
   JAKO ISTOTNE CZYNNIKI ZWIĘKSZENIA BEZPIECZEŃSTWA 
   ENERGETYCZNEGO.  
>  PAWEŁ JAKUBOWSKI, Dyrektor Pionu Rozwoju, GAZ-SYSTEM
12.00-12.15:	 	 przerwa na kawę
12.15-12.45:	 	 USŁUGA BILETOWA I ZASADY MAGAZYNOWANIA GAZU 
   W POLSCE. STAN OBECNY I PLANY INWESTYCYJNE 
   OPERATORA SYSTEMU MAGAZYNOWANIA.
> zaproszony: przedstawiciel Operatora Systemu Magazynowania
GIEŁDA GAZU I PLATFORMY OTC. JAK ZWIĘKSZYĆ PŁYNNOŚĆ  
I KONKURENCYJNOŚĆ KRAJOWEGO RYNKU GAZU.
12.45-13.15:	 	 ROZWÓJ RYNKU GAZU I RYNKU OTC NA TOWAROWEJ 
   GIEŁDZIE ENERGII I GPW. ZNACZENIE GIEŁDOWEGO 
   I POZAGIEŁDOWEGO OBROTU GAZEM DLA ROZWOJU 
   KONKURENCYJNEGO, PŁYNNEGO I HURTOWEGO RYNKU 
   GAZU W POLSCE.
>  BEATA WITTMANN, Dyrektor Departamentu Rozwoju Rynku, Towarowa 
 Giełda Energii S.A.

GŁÓWNE TRENDY NA EUROPEJSKIM I ŚWIATOWYM RYNKU GAZU – WPŁYW 
NA KRAJOWY RYNEK GAZU.
13.15-13.45:	 	 GŁÓWNE TRENDY NA REGIONALNYM I GLOBALNYM RYNKU 
   GAZU A SYTUACJA RYNKU GAZU W POLSCE.
> przedstawiciel renomowanej firmy doradczej
13.45-14.30:	 	 lunch
NOWE ZASADY FUNKCJONOWANIA RYNKU GAZU. ASPEKTY  
REGULACYJNO-PRAWNE.
14.30-15.00:	 	 UWARUNKOWANIA REGULACYJNO-PRAWNE DETARYFIKACJI 
   NA RYNKU GAZU.
> mec. ADAM WAWRZYNOWICZ, Partner Zarządzający, kancelaria prawna 
 Wawrzynowicz&Wspólnicy
15.00-15.30:	 	 NOWE ZASADY MAGAZYNOWANIA GAZU. UWARUNKOWANIA 
   REGULACYJNO-PRAWNE.
> dr PAWEŁ GRZEJSZCZAK, Partner, kancelaria prawna Domański 
 Zakrzewski Palinka
15.30-16.00:	 	 SILNY REGULATOR NA RYNKU PALIW CIEKŁYCH 
   I GAZOWYCH. NOWE ZASADY KONCESJONOWANIA 
   DZIAŁALNOŚCI W ZAKRESIE OBROTU PALIWAMI CIEKŁYMI 
   I GAZOWYMI, NOWE KOMPETENCJE I UPRAWNIENIA 
   PREZESA URE, NOWE RODZAJE KONCESJI, OBOWIĄZEK 
   ZŁOŻENIA KAUCJI.
> mec. ANDRZEJ NENTWIG, Counsel oraz mec. ANDRZEJ WALKIEWICZ, 
 Senior Associate, kancelaria prawna Bird&Bird
16.00-16.30:	 	 TRANSGRANICZNY HANDEL GAZEM - UWARUNKOWANIA 
   IMPORTU GAZU DO POLSKI: PROJEKT NOWEGO 
   ROZPORZĄDZENIA DYWERSYFIKACYJNEGO ORAZ ZASADY 
   WSPÓŁPRACY Z GAZ-SYSTEMEM W ZAKRESIE ALOKACJI 
   PRZEPUSTOWOŚCI.
> mec. ANDRZEJ NENTWIG, Counsel oraz mec. ANDRZEJ WALKIEWICZ,
 Senior Associate, kancelaria prawna Bird&Bird
16.30-17.00:	 	 UWARUNKOWANIA REGULACYJNO-PRAWNE ZMIANY 
   SPRZEDAWCY GAZU Z PERSPEKTYWY ODBIORCY 
   PRZEMYSŁOWEGO W KONTEKŚCIE ZMIAN REGULACJI.
> przedstawiciel renomowanej kancelarii prawnej
17.00-17.15:		podsumowanie i zakończenie konferencji
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Koszt udziału w konferencji wynosi: 1490,00 PLN + 23 % VAT/OSOBA. Obejmuje on udział w konferencji, drukowaną  dokumentację, przerwy na 
kawę oraz lunch. Warunkiem uczestnictwa jest przesłanie formularza zgłoszeniowego na adres: adventure@adventure.pl oraz dokonanie wpłaty 
za udział w konferencji do dnia 9 grudnia 2016 roku.
  
Należność prosimy o przekazanie na nr konta: Adventure Consulting Sp. z o.o. Volkswagen Bank Polska 22213000042001031274380001

Oświadczamy, że nasza firma jest podatnikiem podatku od towarów i usług VAT i posiada nr NIP............................... Upoważniamy firmę 
Adventure Consulting Sp. z o.o. do wystawienia faktury Vat  bez podpisu odbiorcy. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się z regulaminem udziału  
w konferencji dostępnym na stronie www.adventure.pl, akceptujemy zasady udziału w konferencji i zobowiązujemy się do uregulowania 
płatności. Wyrażamy zgodę na umieszczenie naszych danych osobowych w bazie adresowej Adventure Consulting Sp. z o.o. i otrzymywanie 
informacji o organizowanych imprezach. 

data: ..........................................................           pieczęć firmowa: .....................................................           podpis: .........................................................

FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY
prosimy o przesłanie emailem pod adres: adventure@adventure.pl 

ZGŁASZAM UDZIAŁ W KONFERENCJI  „LIBERALIZACJA RYNKU GAZU A BEZPIECZEŃSTWO ENERGETYCZNE 2016” ODBYWAJĄCEJ SIĘ  
W DNIU  12 GRUDNIA 2016 ROKU NASTĘPUJĄCYCH OSÓB:

Szczegółowe informacje  
o konferencji na stronie  

www.adventure.pl
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